

# انفستكورب

## رسالة إلى المساهمين – السنة المالية 2019

يسرّ مجلس إدارة إنفستكورب أن يقدم لكم القوائم المالية الموحدة والمدققة للسنة المالية السادسة والثلاثين منذ تأسيسه والمنتهية في 30 يونيو 2019.

المساهمون الكرام،

نحج انفستكورب مجدداً في الحفاظ على زخم نموه خلال السنة المالية 2019، وسجل مستويات عالية من النشاط الاستثماري عبر جميع أقسام عمله رغم التباطؤ الاقتصادي والتوتر السياسي، وتعد نتائج هذا العام دليلاً ملموساً على مرونة انفستكورب والتزامه بدعم النمو عبر مختلف قطاعات أعماله من خلال توسيع وتطوير منتجاته أو عبر عمليات الاستحواذ الملائمة بالرغم من ظروف السوق الصعبة.

وكان أداءنا المالي القوي مدعوماً بمستويات عالية من النشاط الاستثماري وجمع الأموال، وإتمام العديد من عمليات الاستحواذ الرئيسية والإطلاق الناجح لمبادرات النمو الذاتي مجتمعةً، بما شكّل محطات مهمة في مسيرة نمونا الطموحة. وارتفع ربح السهم العادي بنسبة 13٪ إلى 1.47 دولار في السنة المالية 2019 مقارنة مع 1.30 دولار في السنة المالية 2018، بينما استقر إجمالي الدخل الشامل عند 124 مليون دولار خلال السنة المالية 2019 محققاً ارتفاعاً بنسبة 3٪ مقارنةً بـ 121 مليون دولار خلال السنة المالية 2018. وبناءً عليه، اقترحنا توزيعات أرباح للأسهم العادية بقيمة 0.30 دولار للسهم الواحد بزيادة قدرها 25٪ مقارنة مع 0.24 دولار في السنة المالية الماضية.

**استراتيجية النمو تواصل تحقيق زخم كبير للمجموعة ...**

تشكل زيادة الأصول المدارة والأرباح الصافية مؤشرات قوية على مُضيّنا قدماً نحو تحقيق هدفنا الاستراتيجي في توسيع محفظة أصولنا المدارة لتصل قيمتها إلى 50 مليار دولار على المدى المتوسط عبر مبادرات النمو الذاتي والاستحواذات المُكتملة. وشهد انفستكورب خلال السنة المالية 2019 أداءً قوياً عبر جميع أقسام عمل المؤسسة، حيث ارتفع حجم أصوله المدارة بواقع 1.9 مليار دولار أمريكي لتصل قيمتها إلى 28.2 مليار دولار. وبلغ صافي الدخل 131 مليون دولار خلال هذه الفترة مرتفعاً بنسبة 5٪ عن السنة المالية 2018.

وتعد هذه الإنجازات دليلاً على التزامنا الراسخ بتوسيع نطاق انتشار منتجاتنا ومنصة توزيعنا على مستوى العالم بالتوازي مع مواكبة متطلبات واحتياجات عملائنا. وقد حققنا العام الماضي إنجازات قياسية في تنفيذ المبادرات الاستراتيجية وتوسيع التغطية الدولية لمنصتنا؛ حيث تجاوزت حصيلة أنشطة جمع الأموال خارج منطقة الخليج العربي أكثر من 4.3 مليار دولار من إجمالي 5.7 مليار دولار. وواصلنا توسيع حضورنا العالمي ليصل في آسيا إلى مستويات غير مسبوقة، وبات لدينا حالياً عمليات في سنغافورة ومومباي عقب الاستحواذ على وحدتي الشركات الخاصة وإدارة الاستثمارات العقارية في شركة «أي دي إف سي» في الهند، كما أطلقنا استثمارنا الأول في الصين عبر صندوق خاص بالاستثمار في شركات التكنولوجيا الصينية بالتعاون مع شركة «تشاينا إيفربرايت ليمتد».

وواصلنا تعزيز حضورنا في السوق بالتوسع نحو مجالات أعمال جديدة مثل الخدمات المصرفية الخاصة، والإقراض المباشر، والبنية التحتية. ويمثل إتمام صفقة الاستحواذ على حصّة أقلية استراتيجية في بنك «باريس برتراند» استكمالاً لاستثماراتنا في قطاع الخدمات المصرفية الخاصة، كما أطلقنا أول صناديقنا للاستثمار في البنية التحتية بمنطقة دول مجلس التعاون الخليجي من خلال مشروع مشترك مع «أبردين ستاندرد».

ومن أبرز إنجازاتنا في العام الفائت أيضاً إنشاء صندوق استثماري للاستحواذ على شركات خاصة في أوروبا بالتعاون مع «كولير كابيتال»، باعتبارها مستثمراً أساسياً، والاستحواذ على شركة «ميركوري كابيتال أدهايزرز» ، خاضعة للحصول على الموافقات الرقابية، التي تعد إحدى الشركات الرائدة عالمياً في مجال الاكتتابات الخاصة والاستشارات الاستثمارية للمؤسسات، وتوسيع محفظة «إنفستكورب لإدارة الائتمان» من خلال إبرام اتفاقية شراء حصّة أغلبية في شركة «سي إم إنفستمنت بارتنرز»، التي لا تزال تخضع لموافقات الطرف الآخر، كما فاقت قيمة الأصول العقارية المدارة في أوروبا 600 مليون دولار أمريكي.

ويعكس توسيع حضورنا الجغرافي ومجموعة منتجاتنا طموحنا لتتويع قاعدة عملائنا عبر مختلف المناطق والقطاعات، وقد استمرت هذه الجهود بتحقيق نتائج إيجابية. وسجّلنا مستوىً غير مسبوق في جذب الاستثمارات للصفقات المنفردة والتي بلغت 1,416 مليون دولار بنمو نسبته 29٪ مقارنةً مع 1,099 مليون دولار في السنة المالية 2018، وهذا يعكس الطلب القوي للعلاء في قطاعي الاستثمار في الشركات الخاصة

## القوائم المالية الموحدة للسنة المالية المنتهية في 30 يونيو 2019

والعقارات على حد سواء. وبلغ إجمالي الدخل التشغيلي للمؤسسة 465 مليون دولار مقابل 454 مليون دولار في السنة المالية 2018، وارتفع الدخل من الرسوم بنسبة 17٪ ليصل إلى 376 مليون دولار. كما ارتفعت رسوم الأصول المدارة بنسبة 5٪ من 173 مليون دولار إلى 181 مليون دولار، وارتفعت رسوم الصفقات بنسبة 32٪ لتصل إلى 195 مليون دولار.

وبشكل عام، يحظى انفستكورب بإمكانات جيدة تمكّنه من تحقيق فرص النمو المستقبلية مع استمرار تركيزنا على تحقيق الربحية والمحافظة على نهجنا الموزون في إدارة الميزانية العمومية والسيولة. وقد وصل إجمالي قيمة الأصول حتى 30 يونيو 2019 إلى 2.4 مليار دولار، انخفاضاً بنسبة 5٪ من 2.5 مليار دولار بنهاية 30 يونيو 2018، وبلغ إجمالي حقوق الملكية 1,145 مليون دولار بنهاية 30 يونيو 2019 بارتفاع نسبته 2٪ مقارنةً مع 1,123 مليون دولار بنهاية 30 يونيو 2018. كما ارتفع إجمالي السيولة المتاحة من 1.0 مليار دولار إلى 1.1 مليار دولار. وبلغ معدل كفاية رأس المال 33.8٪ مرتفعاً بنحو 230 نقطة أساس مقارنةً مع 30 يونيو 2018، وهذا المعدل أعلى بكثير من الحد الأدنى المنصوص عليه من قبل مصرف البحرين المركزي (12.5٪).

وفقاً لما تم الإعلان عنه سابقاً، يعمل إنفستكورب على إعادة تنظيم هيكله التشغيلي، بما يتسق مع ما هو متبع في شركات إدارة الأصول الرائدة عالمياً، بهدف دعم استراتيجية أعماله وخدمة عملائه وشركائه بشكل أفضل. وكان مصرف البحرين المركزي قد أصدر موافقته النهائية مؤخراً بخصوص إلغاء الترخيص المصري بالجملة (المقدمة من إنفستكورب) ، واعتماد تحوّل البنك إلى شركة قابضة وتنازله طوعياً عن الترخيص المصري بالجملة في البحرين، ومن المقرر انتهاء إنفستكورب من هذه الخطوة خلال صيف هذا العام.

**أداء قوي عبر كافة وحدات الأعمال**

سجّلت استثمارات انفستكورب في الشركات الخاصة نشاطاً قوياً خلال هذه الفترة، حيث ارتفع حجم أنشطته الاستثمارية إلى 750 مليون دولار أمريكي بزيادة بنسبة 37٪، في حين ارتفعت عمليات توظيف الاستثمارات وجمع الأموال بنسبة 222٪ لتصل إلى 869، 1 مليون دولار أمريكي بالمقارنة مع 580 مليون دولار أمريكي في السنة المالية 2018. وارتفعت التوزيعات بنسبة 184٪ لتصل إلى 2,242 مليون دولار أمريكي بالمقارنة مع 789 مليون دولار أمريكي في السنة المالية 2018. كما ارتفع حجم الأصول المدارة بنسبة 21٪ ليصل إلى 5,781 مليون دولار أمريكي. وبالإضافة إلى إتمام عدد من عمليات الاستحواذ الرئيسية، تم تنفيذ صفقات ثانوية لبيع شركات خاصة بالتعاون مع شركتي «كولير كابيتال» و«هاربورفست» ساهمت في الحد من مخاطر الميزانية العمومية. وقد ساهمت هذه المبادرات الاستراتيجية في الميزانية العمومية وغيرها من التخارجات الناجحة الأخرى في انخفاض الاستثمارات المشتركة ل انفستكورب في الشركات الخاصة بنسبة 19٪ إلى 505 مليون دولار مقارنةً بـ 625 مليون دولار خلال السنة المالية الماضية.

ويعد توسع انفستكورب في سوق العقارات الأوروبية خلال عام 2017، سجلت المؤسسة أداءً استثنائياً في هذا المجال خلال السنة المالية 2019 ليتجاوز حجم محفظة أصولها العقارية المدارة في أوروبا حاجز الـ 600 مليون دولار. وخلال عامين فقط، نمت هذه المحفظة لتشمل 4 أصول مكتتبية في ألمانيا، و 27 من الأصول اللوجستية والصناعية الخفيفة في المملكة المتحدة. وواصلت وحدة الاستثمار العقاري في الولايات المتحدة الاستئثار بالحصه الأكبر من استثماراتنا العقارية حيث تدير أصولاً تتجاوز قيمتها 5 مليارات دولار أمريكي في حوالي 200 عقار.

وخلال السنة المالية 2019، بلغ إجمالي حجم الأنشطة الاستثمارية في الولايات المتحدة وأوروبا 670 مليون دولار أمريكي بارتفاع نسبته 19٪، في حين بلغت قيمة عمليات توظيف الاستثمارات وجمع الأموال 639 مليون دولار أمريكي بارتفاع نسبته 12٪. وارتقع حجم الأصول المدارة للوحدة بنسبة 4٪ إلى 6,126 مليون دولار أمريكي. وبلغت التوزيعات 662 مليون دولار، وهي أقل بنسبة 7٪ من السنة المالية 2018 والتي بلغت فيها التوزيعات 713 مليون دولار.

بدورها، سجلت وحدة استثمار العوائد المطلقة نمواً في قيمة أصولها المدارة بنسبة 2٪ لترتفع إلى 3,800 مليون دولار في 30 يونيو 2019. وارتفع حجم نشاط جمع الأموال بنسبة تتجاوز الضعف ليصل إلى 1,212 مليون دولار مقارنةً مع 563 مليون دولار في السنة المالية 2018. ويعكس النمو الظنفي للأصول المدارة ارتفاع قيمة المبالغ

المستردة خلال الفترة ذاتها، بما يمثّل عمليات البيع المتوقعة للأصول المدارة القديمة منخفضة الربحية.

وواصلت وحدة «انفستكورب لإدارة الائتمان» (ICM) نموها على الرغم من تأثر أسواق الائتمان بتراجع وتيرة نمو بيئة الاقتصاد الكلي. ونجح انفستكورب في طرح أربعة إصدارات لالتزامات قروض مضمونة جديدة توزعت بين دول أوروبا والولايات المتحدة الأمريكية. وبلغت قيمة عمليات توظيف الاستثمارات وجمع الأموال 2 مليار دولار أمريكي مقارنةً مع 1.8 مليار دولار أمريكي في السنة المالية 2018. كما ارتفعت قيمة الأصول المدارة للوحدة بنسبة 4٪ إلى 11,870 مليون دولار مقارنةً مع 11,466 مليون دولار في السنة السابقة. وعلى الرغم من ظروف السوق الصعبة، بقي النشاط الاستثماري قوياً عند 1,470 مليون دولار أمريكي بانخفاض نسبته 13٪ بالمقارنة مع 695, 1 مليون دولار أمريكي في السنة المالية 2018. تراجمت كلفة إعادة التمويل وتعديل أسعار فائدة القروض، من 3.9 مليار دولار إلى 127 مليون دولار. نتيجة تنفيذ عمليات إعادة تصنيف أو إعادة تمويل التزامات القروض المضمونة المدارة، نظراً لظروف السوق المواتية في عام 2018.

وتلعب آسيا دوراً رئيسياً في استراتيجية نمونا على صعيدي جمع الأموال وتوظيف رأس المال، بالإضافة إلى كونها مصدراً للفرص الاستثمارية. ومن خلال مكتبنا في سنغافورة، وتوسيع نطاق حضورنا التشغيلي ليشمل الهند، وإطلاق استثمارنا الأول في الصين، تمكّنا من تأسيس علاقات مع عملاء جدد وبالتالي جمع المزيد من الأموال. وكان تعيين البروفيسور فريدريك ما سي-هانغ، رئيس مجلس الإدارة السابق لشركة «إم تي آر كويبريشن»، عضواً في المجلس الاستشاري الدولي للمؤسسة خطوة مهمة لتحديد الفرص الاستثمارية المجزية في هذه المنطقة.

**النظرة المستقبلية**

نحن سعداء بنجاح انفستكورب في مواصلة تحقيق أداء إيجابي عبر العديد من مؤشرات الأداء الرئيسية لدينا، ومضيّه قدماً في المسار الصحيح نحو تحقيق هدفه الاستراتيجي في زيادة إجمالي أصوله المدارة إلى 50 مليار دولار أمريكي. لقد بدأنا السنة المالية 2020 بزخم قوي، وبلغنا مكانة أفضل من أي وقت لخدمة قاعدة عملائنا الدولية ومواكبة احتياجاتهم المتنامية. ورغم أنه من المرجح أن تستمر التحديات السياسية والاقتصادية في التأثير على الأسواق خلال المرحلة المقبلة، نحن واثقون من أن حضورنا العالمي وخبرتنا المحلية – وتحديداً في الأسواق المتقلبة – يمنحانا قدرة أكبر على مواجهة تحديات قد تواجهها الأسواق.

ونرى في سوق العقارات الأوروبية منطقة نمو قوية لنا، كما تواصل سوق الاستثمار في الشركات الخاصة تقديم فرص مهمة في الأسواق الرئيسية مثل المملكة المتحدة وألمانيا وإسبانيا وإيطاليا. ودخلنا السوق الهندية في توقيت مناسب تمر فيه بمرحلة نمو متسارع بفعل عوامل عدة مثل ارتفاع مستويات الدخل والنمو القوي للنتائج المحلي الإجمالي للبلاد بالإضافة إلى السياسات المستقرة، الأمر الذي يجعل منها منطقة جاذبة للاستثمارات. وعلى نحو مماثل، تستقطب الصين مزيداً من الاستثمارات في الشركات الخاصة ولا سيما في قطاع التكنولوجيا كونها تحتوي على أكبر عدد من مستخدمي الإنترنت في العالم، ولأنها تحتضن عدداً من شركات التكنولوجيا الأسرع نمواً ممن تتجاوز قيمتها السوقية مليار دولار أمريكي.

وختاماً، نتوجه بالنيابة عن مجلس الإدارة بالشكر الجزيل إلى جميع مساهمينا على دعمهم المتواصل لنا. لقد حقق انفستكورب خلال الـ 12 شهراً الماضية الكثير من الإنجازات التي نفتخر بها، ونحن على ثقة تامة بأننا نستطيع البناء عليها لنسجل عاماً آخر ناجحاً في السنة المالية 2020.

بالنيابة عن مجلس الإدارة



محمد بن محفوظ بن سعد العارضي الرئيس التنفيذي

د. يوسف حمد الإبراهيم
رئيس مجلس الإدارة

6 أغسطس 2019

**القائمة الموحدة للدخل الشامل الآخر**

		للسنة المنتهية في 30 يونيو 2019	
			بملايين الدولارات الأمريكية
	<b>2019</b>	<b>2018</b>	<b>الربح لسنة</b>
	131	125	
	2	2	الدخل الشامل الآخر الذي سيتم إعادة تدويره إلى قائمة الأرباح أو الخسائر تغيرات القيمة العادلة – تحوطات التدفقات النقدية
	(3)	-	تغيرات – استثمارات مدرجة بالقيمة العادلة من خلال الدخل الشامل الآخر
	(6)	(6)	الدخل الشامل الآخر الذي لن يتم إعادة تدويره إلى قائمة الأرباح أو الخسائر تغيرات – استثمارات مدرجة بالقيمة العادلة من خلال الدخل الشامل الآخر
	(7)	(4)	<i>الخسارة الشاملة الأخرى</i>
	124	121	<b>مجموع الدخل الشامل</b>

### تفاصيل الاتصال

<b>المنامة</b> ؛ بنك انفستكورب ش.م.م.،. بناية انفستكورب، ص.ب: 5340، المنامة، مملكة البحرين، هاتف: 973 17532000 +
<b>لندن</b> : انفستكورب انترناشيونال ليمتد، بناية انفستكورب، 48 جروفنر ستريت، لندن – W1K3HW، المملكة المتحدة، هاتف: 44 (0)20 7629 6600 +
<b>نيويورك</b> : انفستكورب انترناشيونال إنك، 280 بارك أفنيو، الطابق 36، نيويورك 10017، الولايات المتحدة الأمريكية، هاتف: 1 212 599 4700 +
<b>الرياض</b> : شركة انفستكورب السعودية للاستثمارات المالية، برج الفيصلية، الطابق 29، العليا، ص.ب: 61992، الرياض 11575، المملكة العربية السعودية، هاتف: 966 11484 7600 +، فاكس: 966 1127 30771 -
<b>أبوظبي</b> : بنك انفستكورب ش.م.م. – أبوظبي، المكتب التمثيلي، برج السلع، الطابق الثامن، مربعة سوق أبوظبي العالمي، جزيرة المارية، ص.ب: 36961، هاتف: 971 2 501 8900 +، فاكس: 971 2 644 1566 +
<b>الدوحة</b> : انفستكورب انفستمنترز ال ال سي، مركز قطر للمال، الجانب الغربي- برج 1، الدور السابع -مكتب رقم 701، ص.ب: 24995 الدوحة، هاتف: 97444967966 +، فاكس: 97444967960 +
<b>مومباي</b> : انفستكورب انديا أسيت مانيجرز برايفيت ليمتد، الطابق السابع، وان انديا بولز سنتر، برج 1C، 841 جوييتر ميلز، سيناباتي بابات مارغ، فينستون روود (W)، مومباي 400013، الهند، هاتف: 91 22 4222 2155 +
<b>سنغافورة</b> : انفستكورب آسيا سيرفيسيز ليمتد، 138 ماركت ستريت، #24-04A، كاييتاجرين، سنغافورة 048946، هاتف: 65 69115300 +

<sup>[\*]</sup> الربح للسنة المستخدم لاحتساب النصيب الأساسي والمخفض بالكامل للسهم العادي في الأرباح ومجموع الدخل الشامل

القائمة الموحدة للتدفقات النقدية	
للسنة المنتهية في 30 يونيو 2019	
2018	2019
بملايين الدولارات الأمريكية	
الأنشطة التشغيلية	
138	142
الريخ قبل الضرائب	
تعديلات للبنود غير النقدية في الريخ قبل الضرائب:	
5	5
4	4
استهلاك	
8	7
مخصصات الأضعحال	
25	27
إطفاء تكاليف معاملات الاقتراضات و عقود الإدارة	
180	185
مكافآت الموظفين المؤجلة	
الريخ التشغيلي المعدل للبنود غير النقدية	
التغيرات في:	
رأس المال التشغيلي	
126	2
(20)	(102)
(8)	8
14	112
(100)	147
44	(29)
(15)	(9)
استثمارات مكتب بها واستثمارات دين مؤقتة	
حسابات تحت الطلب	
ذمم دائنة ومصروفات مستحقة	
رسوم مؤجلة	
الاستثمارات المشتركة	
(91)	122
(13)	(64)
48	77
3	12
1	36
1	-
(11)	(9)
ضريبة الدخل المدفوعة	
159	488
صافي النقد من الأنشطة التشغيلية	
الأنشطة التمويلية	
115	(149)
(180)	(148)
(12)	(84)
(44)	(41)
(100)	-
أرباح أسهم مدفوعة	
أسهم ممتازة مستردة خلال السنة	
(221)	(422)
صافي النقد المستخدم في الأنشطة التمويلية	
الأنشطة الاستثمارية	
-	(39)
(4)	(6)
استثمار في شركة زميلة وشركة تابعة	
استثمار في ممتلكات ومعدات	
(4)	(45)
صافي النقد المستخدم في الأنشطة الاستثمارية	
(66)	21
435	369
صافي الزيادة / (التقص) في النقد وما في حكمه	
369	390
النقد وما في حكمه في بداية السنة	
النقد وما في حكمه في نهاية السنة	
يشتمل النقد وما في حكمه على:	
105	57
نقد وأموال قصيرة الأجل	
264	333
إيداعات لدى مؤسسات مالية وأصول سائلة أخرى بتواريخ استحقاق أصلية لفترة ثلاثة أشهر أو أقل	
369	390
بالإضافة لما هو مذكور أعلاه، لدى المجموعة رصيد غير مسحوب ومتوفر للسحب بإجمالي 686 مليون دولار أمريكي (30 يونيو 2018: 625 مليون دولار أمريكي) من تسهيلات المتجددة المتوسطة الأجل.	
معلومات إضافية عن التدفقات النقدية (بملايين الدولارات الأمريكية)	
2018	2019
(59)	(51)
فوائد مدفوعة	
46	40
فوائد مستلمة	

القائمة الموحدة للمركز المالي	
30 يونيو 2019	
30 يونيو 2018	30 يونيو 2019
بملايين الدولارات الأمريكية	
الموجودات	
105	57
نقد وأموال قصيرة الأجل	
266	333
إيداعات لدى مؤسسات مالية وأصول سائلة أخرى	
55	44
القيمة العادلة الموجبة للمشتقات	
276	364
ذمم مدينة ومبالغ مدفوعة مقدماً	
92	82
سلف	
446	334
استثمارات مكتب بها واستثمارات دين مؤقتة	
الاستثمارات المشتركة	
625	505
272	332
189	112
76	68
استثمارات الملكية الخاصة	
استثمارات إدارة الائتمان	
استثمارات العائد المطلق	
استثمارات عقارية	
1,162	1,017
36	37
-	38
55	55
مجموع الاستثمارات المشتركة	
ممتلكات ومعدات وموجودات أخرى	
استثمار في شركة زميلة	
موجودات غير ملموسة	
2,493	2,361
مجموع الموجودات	
المطلوبات وحقوق الملكية	
المطلوبات	
116	263
حسابات تحت الطلب	
300	151
حسابات لأجل وحسابات المؤسسات المالية	
226	202
39	23
ذمم دائنة ومصروفات مستحقة	
617	514
القيمة العادلة السالبة للمشتقات	
72	63
دين متوسط وطويل الأجل	
رسوم مؤجلة	
1,370	1,216
مجموع المطلوبات	
حقوق الملكية	
123	123
رأس مال الأسهم الممتازة	
200	200
القيمة الاسمية للأسهم العادية	
322	321
(5)	(74)
447	540
احتياطيات	
964	987
أسهم خزانة	
41	38
أرباح مبقاة	
(5)	(3)
حقوق حملة الأسهم العادية بإستثناء التوزيعات المقترحة والاحتياطيات الأخرى	
1,123	1,145
توزيعات مقترحة	
احتياطيات أخرى	
2,493	2,361
مجموع حقوق الملكية	
مجموع المطلوبات وحقوق الملكية	

القائمة الموحدة للتغيرات في حقوق الملكية												
للسنة المنتهية في 30 يونيو 2019												
احتياطيات أخرى						احتياطيات						
مجموع حقوق الملكية	احتياطي إعادة تقييم الممتلكات والمعدات	احتياطي التحوطات التدفقات النقدية	توزيعات مقترحة	أرباح مبقاة	أسهم الخزانة	احتياطي القيمة العادلة	احتياطي قانوني	علاوة إصدار أسهم	رأس مال الأسهم العادية	رأس مال الأسهم الممتازة	بملايين الدولارات الأمريكية	
1,145	(6)	5	(11)	44	366	(3)	321	(5)	100	226	200	223
<b>الرصيد في 1 يوليو 2017</b>												
مجموع الدخل الشامل												
121	2	-	2	-	125	-	(6)	(6)	-	-	-	-
محول إلى الأرباح المبقاة عند الاستبعاد												
-	-	-	-	-	(4)	-	4	4	-	-	-	-
استهلاك احتياطي إعادة التقييم محول إلى الأرباح المبقاة												
-	(1)	(1)	-	-	1	-	-	-	-	-	-	-
أسهم خزانة مشتراة خلال السنة - محسوماً منها الأسهم المباعة والمكتسبة												
1	-	-	-	-	-	1	-	-	-	-	-	-
مكسب من بيع أسهم خزانة - محسوماً منها خسارة من الأسهم المكتسبة												
-	-	-	-	-	(3)	3	-	-	3	-	-	-
أسهم ممتازة مستردة خلال السنة												
(100)	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	(100)
توزيعات معتمدة للسنة المالية 2017 تم دفعها												
(44)	-	-	-	(44)	-	-	-	-	-	-	-	-
توزيعات مقترحة للسنة المالية 2018												
-	-	-	-	41	(41)	-	-	-	-	-	-	-
1,123	(5)	4	(9)	41	447	(5)	322	(7)	100	229	200	123
<b>الرصيد في 30 يونيو 2018</b>												
مجموع الدخل الشامل												
124	2	-	2	-	131	-	(9)	(9)	-	-	-	-
استهلاك احتياطي إعادة التقييم محول إلى الأرباح المبقاة												
(61)	-	(0)	-	-	-	(61)	-	-	-	-	-	-
أسهم خزانة مشتراة خلال السنة - محسوماً منها الأسهم المباعة والمكتسبة												
-	-	-	-	-	-	(8)	8	-	-	8	-	-
مكسب من أسهم خزانة مكتسبة												
(41)	-	-	-	(41)	-	-	-	-	-	-	-	-
توزيعات معتمدة للسنة المالية 2018 تم دفعها												
-	-	-	-	38	(38)	-	-	-	-	-	-	-
توزيعات مقترحة للسنة المالية 2019												
1,145	(3)	4	(7)	38	540	(74)	321	(16)	100	237	200	123
<b>الرصيد في 30 يونيو 2019</b>												